



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2020 № 587

О внесении дополнения и изменений в постановление правительства Тульской области от 04.06.2015 № 258

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Тульской области от 8 мая 2008 года № 997-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов в сфере особо охраняемых природных территорий Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнение и изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 04.06.2015 № 258 «Об утверждении Положения о государственном надзоре в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



В.В. Шерин

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 04.06.2015 № 258 «Об утверждении Положения о государственном
надзоре в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий регионального значения»**

В приложении к постановлению:

1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«На особо охраняемых природных территориях регионального значения Тульской области, управление которыми осуществляется государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства, государственный надзор осуществляется также должностными лицами указанных учреждений, являющимися государственными инспекторами в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях.».

2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Региональный государственный надзор осуществляется должностными лицами министерства и должностными лицами подведомственных ему государственных учреждений (далее – уполномоченные должностные лица) на особо охраняемых природных территориях регионального значения.».

3. В пункте 15:

1) слово «Министерство» заменить текстом «Уполномоченные должностные лица»;

2) слово «взаимодействует» заменить словом «взаимодействуют».

4. В пункте 16 текст «постановлением администрации Тульской области от 01.07.2011 № 533 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций» заменить текстом «постановлением правительства Тульской области от 26.12.2018 № 561 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг на территории Тульской области».

5. В пункте 17 текст «должностных лиц министерства» заменить текстом «уполномоченных должностных лиц».

6. В пункте 18 текст «на официальном сайте министерства» заменить текстом «на официальных сайтах министерства и подведомственных ему государственных учреждений».
